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Szanowni Państwo, 

zdecydowałem się na kandydowanie w wyborach do zaszczytnej funkcji Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie kierując się przekonaniem, że nasz Uniwersytet,

ze swoją 100-letnią tradycją, zasługuje na to, aby stać się liderem w dziedzinie nauk społecznych w Polsce. Bez żadnych kompleksów może także konkurować z innymi

uczelniami w Europie i na świecie.

Aby było to możliwe musimy wspólnie dążyć do tego, żeby w pełni wykorzystać wyjątkowy potencjał ambitnych i kreatywnych studentów oraz doktorantów, a także

profesjonalizm i doświadczenie pracowników naszej Uczelni.

Uniwersytet to społeczność akademicka i ludzie, którzy ją tworzą, czyli my wszyscy: studenci, doktoranci, pracownicy naukowi, naukowo-dydaktyczni i dydaktyczni,

pracownicy pionów administracyjno-zarządczych i pionów zaplecza technicznego Uczelni, każdy z nas. Wszyscy swoją codzienną pracą budujemy potencjał i markę naszej

Uczelni. Społeczność akademicka to także w końcu nasi absolwenci, którzy – już poza murami Uczelni – swoimi sukcesami i osiągnięciami kształtują wizerunek naszej Alma

Mater. Ich rolę należy bardzo doceniać, ale i systematycznie wzmacniać – są bowiem najlepszym świadectwem naszej wspólnej pracy.

Wielu z nas aktywnie uczestniczy w życiu naszej akademickiej społeczności. Niektórzy, w tym i ja, od kilkudziesięciu już lat. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie to nasza i

moja Uczelnia – tutaj studiowałem, tu obroniłem swoją pracę doktorską, tutaj uzyskałem habilitację. To w murach naszej Uczelni dane mi było poznać wspaniałych

naukowców, mentorów, którzy przez lata kształtowali kolejne pokolenia studentów i młodych pracowników naukowych, a także niezwykle kompetentnych

współpracowników, z którymi miałem zaszczyt przez wiele lat pracować w różnych zespołach.

Swoją wiedzę o funkcjonowaniu Uczelni oraz doświadczenie, za którymi przemawiają realne efekty mojej dotychczasowej pracy, chciałbym wykorzystać – przy Państwa

wsparciu – dla dobra naszego Uniwersytetu. Jestem przekonany, że mając tak profesjonalnych i oddanych Uniwersytetowi ludzi, możemy wspólnie stworzyć uczelnię

nowoczesną, wpisującą się w ideę rozwoju społecznego oraz gospodarki opartej na innowacjach, sprawnie zarządzaną i oferującą kształcenie na najwyższym poziomie.

Podstawowym warunkiem jest jednak decentralizacja zarządzania, współpraca, wzajemny szacunek oraz profesjonalizm i autentyczna zespołowość naszych działań.

Dziękując Państwu za dotychczasowe wsparcie oraz okazane mi zaufanie, proszę Państwa o poparcie mojej kandydatury w nadchodzących wyborach.
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Doktor habilitowany oraz profesor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Kierownik Katedry Zarządzania Międzynarodowego w Kolegium Zarządzania i Jakości UEK. W latach 2005 – 2020 Dyrektor Krakowskiej Szkoły Biznesu UEK

(KSB UEK). W latach 2020 – 2023 Prorektor ds. Projektów i Współpracy/Prorektor ds. Współpracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Doktor Honoris Causa Akademii Ekonomicznej w Kiszyniowie (Mołdawia). Profesor wizytujący w Kolegium Biznesu i Ekonomii Uniwersytetu w Johannesburgu

(RPA). Stypendysta Grand Valley State University (USA).

Członek rad międzynarodowych szkół biznesu między innymi: St. Gallen Business School/StGallen Integrated imt Business School (Szwajcaria), Szkoły Biznesu

Woxsen University (Indie).

Autor lub współautor ponad 180 publikacji naukowych, prac badawczych i projektów wdrożeniowych, a także ponad 70 publikacji prasowych i opinii eksperckich.

Autor wielu analiz i publikacji w dziedzinie doradztwa zarządczego dla przedsiębiorstw i sektora publicznego. Recenzent krajowych i zagranicznych prac

habilitacyjnych oraz doktorskich, recenzent wniosków z programu OPUS dla Narodowego Centrum Nauki.

Uhonorowany między innymi brązowym i srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej przez

Ministra Edukacji i Nauki za szczególne zasługi w dziedzinie edukacji. Odznaczony medalem Honoris Gratia przez Prezydenta Miasta Krakowa. Za zasługi na rzecz

rozwoju współpracy międzynarodowej uhonorowany tytułem Honorowego Ambasadora Akademii Ekonomicznej w Kiszyniowie, a także medalem Mołdawskiej

Akademii Nauk. Odznaczony medalami Lwowskiego Instytutu Bankowości Uniwersytetu Bankowości za wieloletnią współpracę naukową i dydaktyczną.

Uhonorowany wyróżnieniem St. Gallen Business School ze Szwajcarii za wieloletnią współpracę dydaktyczno-naukową w zakresie programów MBA.

Członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania Polskiej Akademii Nauk w latach 2018-2024 orazorganizacji międzynarodowych zrzeszających ekspertów w

dyscyplinie zarządzania, w tym: IMDA, GBATA, IAMB, IBA, EFMD, GSSI, EECSA, SAIMS. Organizator i uczestnik międzynarodowych seminariów dla

przedstawicieli środowiska akademickiego i biznesowego we Francji, Mołdawii, Portugalii, Szwajcarii, Szwecji, Ukrainie oraz USA.

Członek Stowarzyszenia im. Stanisława Wyspiańskiego oraz Rotary Klub Wawel Kraków.

Biogram 
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Pełnione funkcje administracyjne
2020-2023 – Prorektor ds. Projektów i Współpracy/Prorektor ds. Współpracy
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
2004-2020 – Dyrektor Krakowskiej Szkoły Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego w
Krakowie (studia podyplomowe i MBA)
2012-2016 – Koordynator Programów MBA Krakowskiej Szkoły Biznesu Uniwersytetu
Ekonomicznego w Krakowie
2018-nadal – Kierownik Katedry Zarządzania Międzynarodowego
2018-2024 – Kierownik Międzynarodowego Centrum Naukowo – Edukacyjnego im. prof.
dr hab. Jerzego Trzcienieckiego
2013-2020 – Pełnomocnik Rektora ds. projektu „Chmura Edukacyjna”
2018-2021 – Pełnomocnik Rektora ds. studiów podyplomowych „Systemy Logistyczne
Przedsiębiorstw” prowadzonych przez Katedrę Zarządzania Międzynarodowego
2002-2004 – Kierownik Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego w Radomiu
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Praca w organach kolegialnych
2008-2024 – członek Senatu UEK
1998-2019 – członek Rady Wydziału Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych UEK
2019-2024 – członek Rady Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości UEK
2019-2024 – członek Rady Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości UEK
2019-2024 – członek Rady Instytutu Zarządzania Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości UEK
2008-2016 – członek Rady Studium Języków Obcych UEK
2012-2020 – członek Zespołu ds. Jakości Kształcenia Wydziału Ekonomii i Stosunków
Międzynarodowych UEK
2002-2012 – członek Komisji ds. Rozwoju Kadry Naukowej Wydziału Ekonomii i Stosunków
Międzynarodowych UEK
2008-2020 – członek Rady Programowej Krakowskiej Szkoły Biznesu UEK
2006-2010 – członek Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu
2005-2020 – przewodniczący Rady Klubu KSB Alumni MBA 
2005-2020 – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Kongresu MBA
Krakowskiej Szkoły Biznesu UEK
2015-2023 – członek Międzynarodowej Rady Krakowskiej Szkoły Biznesu UEK (International
Advisory Board)
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Fundamentem, na którym opiera się idea akademicka, jest autonomia uniwersytetów. Niezależność uczelni wyższych jest wpisana w
wielowiekową tradycję akademicką – to pryncypialna wartość, ale i drogowskaz na przyszłość.

Misją uniwersytetu jest poszukiwanie prawdy poprzez naukę. Badania, czyli odkrywanie nowej wiedzy i rozwój dyscyplin naukowych,
są więc podstawowym zadaniem uniwersytetu. Równie ważną rolą uniwersytetu jest kształcenie, czyli przekazywanie wiedzy,
umiejętności i kompetencji studentom. Poprzez kształcenie zaś materializuje się powołanie uniwersytetu do kształtowania młodego
pokolenia.

Stąd też wynikają trzy podstawowe obszary działań uniwersytetu: badania naukowe, kształcenie oraz współpraca z otoczeniem,
których spoiwem powinno być umiędzynarodowienie.

Sposób kierowania uczelnią powinien gwarantować społeczności uniwersyteckiej przyjazne i aktywizujące środowisko pracy i
studiowania oraz wspólnotę wartości. Dzięki temu możliwa będzie realizacja celów rozwojowych oraz podążanie w kierunku
doskonałości naukowej.

Wspólnota wartości 
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Współpraca z otoczeniem

Kształcenie

Nauka 

Pracownicy

Studenci i absolwenci

Infrastruktura i zarządzanie
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Nauka – doskonałość
badawcza

Dążenie do doskonałości naukowej i badawczej
wiąże się z osiąganiem standardów oraz praktyk,
które pozwolą wyróżnić uniwersytet poprzez
jakość i innowacyjność, a także – poprzez wyniki
badawcze – wpłynąć na społeczeństwo i
gospodarkę. Filarem w dążeniu do doskonałości
naukowej jest rozwój kadry naukowo-badawczej, a
także upowszechnianie nauki w renomowanych
wydawnictwach i czasopismach naukowych
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Priorytet dla umiędzynarodowienia działalności naukowo-badawczej oraz publikacyjnej
Budowanie silnego środowiska akademickiego realizującego badania
Włączanie uczelni w międzynarodowe projekty oraz sieci badawcze
Nawiązanie partnerstw międzynarodowych w zakresie programów podwójnych stopni naukowych
(doktoraty)
Wprowadzenie Centrum Kształcenia Doktorantów i Obsługi Postępowań Doktorskich – Szkoły Doktorskiej
UEK na ścieżkę prowadzącą do uzyskania akredytacji międzynarodowych
Promocja osiągnięć naukowych i innowacyjności
Wspieranie współpracy środowiska naukowego w innowacyjnych pracach badawczych o charakterze
aplikacyjnym realizowanych we współpracy z otoczeniem zewnętrznym krajowym i międzynarodowym
Wspieranie transferu wiedzy
Zwiększenie liczby i wartości grantów badawczych
Dążenie do osiągnięcia kryteriów A w ewaluacji jakości działalności naukowej dla dyscyplinach naukowych w
UEK – wspieranie działalności badawczej i publikacyjnej ze środków uczelni
Otwartość na uruchamianie nowych dyscyplin naukowych w UEK – pod warunkiem wypełnienia kryteriów
minimum B+ w ewaluacji jakości działalności naukowej dla danej dyscypliny
Poprawa warunków pracy dla naukowców poprzez modernizację infrastruktury badawczej i socjalnej
Reforma systemu/regulaminu oceny i rozdziału środków na badania
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Wspieranie upowszechniania nauki – reforma zasad Regulaminu podziału środków finansowych
przeznaczonych na prowadzenie działalności naukowej w zakresie działalności publikacyjnej – określenie
motywacyjnych zasad dotyczących finansowania działalności publikacyjnej
Wspieranie awansów naukowych
Umożliwienie doktorantom Szkoły Doktorskiej UEK włączenia się w cele i zadania Katedr – indywidualna
decyzja Doktoranta
Wspieranie młodych pracowników nauki – granty, stypendia, szkolenia, warsztaty i kursy oraz dodatkowy
urlop „sabbatical”, a także wspieranie działalności publikacyjnej ze środków uczelni
Wspieranie badawczej pracy zespołowej – promocja współpracy interdyscyplinarnej i zespołowej dla
zwiększenia kreatywności, innowacyjności oraz wymiany idei
Mentoring kompetencyjny – zagospodarowanie potencjału emerytowanych profesorów w kształtowaniu
rozwoju naukowego studentów i młodych pracowników nauki
Rozwój usług bibliotecznych – transformacja biblioteki 2.0 w kierunku biblioteki 4.0 – dalsze doskonalenie
usług cyfrowych, indywidualizacja potrzeb i preferencji pracowników i studentów, wykorzystanie
najnowszych technologii (sztuczna inteligencja, analiza danych, wirtualna rzeczywistość)
Utworzenie Pracowni Analiz Statystycznych – dedykowanego zespołu/jednostki specjalistycznej z zakresu
statystyki i analizy danych dla wsparcia pracowników uczelni w projektowaniu i realizacji badań naukowych
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Kształcenie – wszechstronne
i innowacyjne

Filarem doskonałości w nauczaniu jest jakość
oferty dydaktycznej i jakość kształcenia. Celem
działań uczelni powinno być rozwijanie
krytycznego myślenia oraz umiejętności
praktycznych studentów. Kształcenie powinno być
jednocześnie angażujące i rozwijające dla
studentów oraz inspirujące dla nauczycieli
akademickich 
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Priorytet dla jakości kształcenia odpowiadającej standardom międzynarodowym
Wprowadzenie uczelni na ścieżkę prowadzącą do uzyskania najlepszych akredytacji międzynarodowych
(AMBA, EFMD, AACSB – tzw. „trzy korony”) – benchmarking standardów jakości kształcenia
Podniesienie jakości i atrakcyjności oferty dydaktycznej – dążenie do doskonałości poprzez benchmarking
kryteriów akredytacyjnych „trzech koron”
Uelastycznienie programów kształcenia pod kątem oczekiwań studentów i rynku pracy
Personalizacja programów kształcenia umożliwiająca dostosowanie ścieżki kształcenia do indywidualnych
potrzeb, zainteresowań i celów zawodowych studentów – wsparcie rozwoju UEK Honours WISE
Umiędzynarodowienie kształcenia – rozwój oferty dydaktycznej realizowanej w języku angielskim
Udoskonalenie elektronicznej platformy rekrutacyjnej dla studentów polskich i zagranicznych w kierunku
zwiększenia jej funkcjonalności dla użytkowników
Opracowanie polityki/rekomendacji uniwersytetu w zakresie wykorzystania narzędzi cyfrowych opartych na
sztucznej inteligencji (AI) w zakresie działalności edukacyjnej i publikacyjnej
Aktywna promocja oferty dydaktycznej UEK skierowanej do przyszłych studentów polskich i zagranicznych –
decentralizacja budżetów na Kolegia/Instytuty
Określenie wymagań językowych wobec studentów zagranicznych wybierających programy studiów
realizowane w języku polskim
Rozwój oferty edukacyjnej związanej z programami podwójnych dyplomów – nawiązanie partnerstw w tym
zakresieKs
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Wprowadzenie możliwości prowadzenia zajęć na odległość przez Visiting Professors z krajów rezydencji
Rozwój nowoczesnych metod kształcenia – dostęp do nowoczesnej infrastruktury i narzędzi wspierających
nowoczesne nauczanie 
Rozwój kształcenia na odległość oraz e-learning’u – opracowanie programów nauczania
Zwiększenie udziału zajęć dydaktycznych prowadzonych przez wykładowców z doświadczeniem
praktycznym i urealnienie stawek wynagrodzeń za prowadzenie takich zajęć
Zmiana formuły rozliczania seminariów licencjackich, inżynierskich i magisterskich (odejście od formuły 3
godziny za 1 studenta)
Reforma zasad opracowywania programów studiów wyższych – odbiurokratyzowanie procesów i
uproszczenie procedur (zmiana Uchwały Senatu nr 52/2019)
Wspieranie działań KSB (studia podyplomowe i MBA) w zakresie realizacji założonych celów strategicznych
wynikających z międzynarodowych standardów akredytacyjnych akredytacji EFMD wznowionej na okres 5
lat 
Wspieranie rozwoju oferty KSB w zakresie studiów podyplomowych i MBA – kreowanie nowych kierunków
studiów podyplomowych
Wspieranie działań KSB w zakresie utrzymania pozycji rankingowych co najmniej na poziomie poprzedniej
ewaluacji
Wzmocnienie roli Studium Wychowania Fizycznego i Sportu jako koordynatora działań w zakresie kształcenia
i aktywności fizycznej studentów oraz sportu akademickiego w uczelniKs
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Współpraca z otoczeniem
krajowym i międzynarodowym

Współpraca krajowa i międzynarodowa jest kluczowym
elementem rozwoju uczelni wyższych, umożliwiającym wymianę
wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk. Dzięki niej możliwe jest
podnoszenie jakości badań oraz jakości kształcenia. Współpraca
ta realizowana jest w trzech wiodących obszarach: partnerstwa
w zakresie wymiany studentów i pracowników, partnerstwa
edukacyjne z innymi podmiotami edukacyjnymi (wspólne
projekty edukacyjne, dostępne dla studentów różnych uczelni)
oraz wspólne projekty badawcze
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Priorytet dla umiędzynarodowienia działalności badawczej oraz edukacyjnej i dydaktycznej
Umiędzynarodowienie badań – staże, stypendia, projekty międzynarodowe
Rozwój udziału uczelni w międzynarodowych sieciach edukacyjnych – rozszerzenie współpracy w ramach
Erasmus+: systematyczne zwiększanie budżetu na programy w ramach Erasmus+; zwiększenie mobilności
pracowników i studentów
Zatrudnianie osób z zagranicy na stanowiskach akademickich i administracyjnych
Powołanie korpusu Visiting Professors – wykorzystanie potencjału, jaki stwarza nawiązana już współpraca z
zagranicznymi uniwersytetami i jednostkami badawczymi
Systematyczne zwiększanie nakładów na promocję oferowanych przez uczelnię programów realizowanych w
języku angielskim w przestrzeni międzynarodowej – ustalenie budżetu dla BPZ dedykowanego promocji
programów studiów realizowanych w języku angielskim, w tym na promocję rekrutacji studentów
zagranicznych
Internacjonalizacja kształcenia i mobilność – zwiększenie roli oraz ustalenie budżetu dla Biura Programów
Zagranicznych (BPZ) w zakresie zarządzania programami wymiany międzynarodowej, studiów zagranicznych,
mobilności studentów i pracowników oraz innych inicjatyw międzynarodowych
Rozwój dotychczasowych oraz nawiązywanie nowych partnerstw i umów z uczelniami i instytucjami
zagranicznymi – zwiększenie roli i ustalenie budżetu dla Działu Współpracy Międzynarodowej (DWM)
Wypracowanie stałych mechanizmów (budżetów) przeznaczonych na regularną współpracę poszczególnych
pracowników i Katedr z partnerami zagranicznymi

W
sp

ó
łp

ra
ca

 z
 o

to
cz

en
ie

m
kr

aj
o

w
ym

 
i m

ię
d

zy
na

ro
d

o
w

ym

www.piotrbula.pld r  h a b .  d r  h . c .  P i o t r  B u ł a ,  p r o f .  U E K

https://piotrbula.pl/


Rozwój partnerstw związanych z komercjalizacją badań – zwiększenie roli i ustalenie budżetu Działu
Transferu Wiedzy w zakresie nawiązywania kontaktów i współpracy z biznesem, sektorem publicznym oraz
innymi partnerami zewnętrznymi w kraju i zagranicą
Współpraca z krajowymi uczelniami oraz jednostkami badawczo-rozwojowymi
Wspieranie rozwoju MSAP w zakresie realizacji projektów pozyskiwanych ze środków zewnętrznych
(krajowych i międzynarodowych)
Współpraca z instytucjami reprezentującymi sektor przedsiębiorstw i przedsiębiorcami – wypracowanie
wspólnych kierunków/oferty kierunków kształcenia
Współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego – angażowanie uczelni w działania na rzecz rozwoju
miasta i regionu
Umiędzynarodowienie poprzez włączenie do ciał kolegialnych uniwersytetu akademików z zagranicznych
uczelni cieszących się wysokim autorytetem środowiska naukowego
Wspieranie i zwiększenie partycypacyjnej roli rad w funkcjonowaniu uczelni – Rady Patronackiej UEK, Rad
Biznesu w poszczególnych Kolegiach, Rad Kierunków Studiów oraz Międzynarodowej Rady KSB
Ustalenie budżetu dla Akademickiego Centrum Kariery (ACK) dedykowanego monitorowaniu kariery
absolwentów oraz badania rynku pracy – utworzenie zespołu ds. absolwentów
Zwiększenie zaangażowania pracowników uniwersytetu w działalność międzynarodowych organizacji i
stowarzyszeń – zapewnienie trwałych źródeł finansowania
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Pracownicy – przyjazne 
i aktywizujące środowisko
pracy Partycypacyjny model zarządzania uczelnią powala skuteczniej

reprezentować interesy całej społeczności akademickiej. Aby
skutecznie go wdrożyć niezbędne jest tworzenie atmosfery
opartej o dialog i współpracę, w której wszyscy uczestnicy
mogą swobodnie dzielić się swoimi pomysłami i mają stworzone
możliwości rozwoju i angażowania się w różnorodne projekty i
działania akademickie oraz społeczne. Podejście partycypacyjne
wymaga transparentności i przejrzystości oraz negocjacji i
konsensusu w podejmowaniu decyzji
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Priorytet dla idei różnorodności, równości i integracji w miejscu pracy (DEI – Diversity, Equity & Inclusion)
oraz partycypacyjnego modelu zarządzania uczelnią
Konsekwentne budowanie środowiska współpracy 
Transparentność w komunikacji
Jasna i przejrzysta struktura organizacyjna 
Czytelny podział kompetencji i odpowiedzialności
Realna decentralizacja zarządzania – delegowanie uprawnień, zasobów i budżetów finansowych
Wzmocnienie pozycji Dziekanów – uporządkowanie relacji i zasad współpracy Dziekanów i Dyrektorów
Instytutów
Wzmocnienie pozycji kierowników Katedr w zakresie działalności dydaktycznej i naukowej zespołu
katedralnego oraz ustalenie budżetów dla Katedr
Dążenie do wypracowania konkurencyjnego względem innych instytucji systemu wynagrodzeń
Wzmocnienie pozycji kierowników komórek organizacyjnych w zakresie funkcjonowania podległych
zespołów – ustalenie dodatkowego funduszu premiowego w wysokości 15% budżetu wynagrodzeń jednostki
Respektowanie zasady równego traktowania w zatrudnieniu – zrównanie wynagrodzeń pracowników
zatrudnionych na tych samych stanowiskach pracy i z tym samym zakresem obowiązków
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Zagospodarowanie potencjału i doświadczenia pracowników naukowych i administracyjnych, którzy nabyli
praw emerytalnych poprzez kontynuowanie zatrudnienia w uczelni – poszanowanie prawa pracowników do
łączenia świadczenia emerytalnego z pracą zarobkową na rzecz uczelni
Dla pracowników administracyjnych – w związku z włączeniem premii regulaminowej do wynagrodzenia
zasadniczego wyrównanie wynagrodzenia zasadniczego do ustalonego poziomu 20%
Promowanie aktywnej i przedsiębiorczej postawy pracowników oraz osiągnięć pracowników uczelni we
wszystkich obszarach funkcjonowania uczelni
Utworzenie Kolegialnego/Instytutowego budżetu partycypacyjnego
Uregulowanie zasad udziału pracowników w pozyskanych przychodach zewnętrznych
Czytelny i zrozumiały system motywacyjny – stworzenie systemu premiowego opartego na wynikach i
efektach pracy
Podnoszenie kwalifikacji pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i administracyjnych – staże
oraz szkolenia naukowe i administracyjne krajowe i zagraniczne
Poszanowanie idei i zasad work-life balance
Wprowadzenie możliwości bezpłatnego korzystania przez pracowników z infrastruktury sportowej uczelniP
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Studenci i absolwenci – otwarci
i zaangażowani w życie
społeczności akademickiej

Dążenie do doskonałości w obszarze kształcenia, oprócz jakości
nauczania oraz różnorodności form i metod zarządzania,
elastyczności i personalizacji programów studiów, powinno
obejmować także wsparcie w obszarze ścieżki studiowania w
uniwersytecie oraz w obszarze socjalnym, wsparcie w zdobywaniu
kompetencji i umiejętności praktycznych i interpersonalnych oraz
przede wszystkim otwartość na dialog ze ze środowiskiem
studenckim i absolwenckim
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Priorytet dla jakości kształcenia odpowiadającej wymogom współczesności
Kształcenie w kierunku kompetencji praktycznych – zatrudnianie praktyków z danej dziedziny wiedzy 
Umożliwienie indywidualnego kształtowania ścieżki edukacyjnej
Przystąpienie do standardu Open Badges – międzynarodowego standardu cyfrowego poświadczania w
zakresie zweryfikowanych osiągnięć, umiejętności i kompetencji
Mentoringowy program rozwojowy dla studentów i doktorantów – opracowanie i wdrożenie programu
opartego na relacjach mentee z mentorem (programy czasowe i ciągłe) – budowanie akademickiej wspólnoty
wartości
Poprawienie warunków studiowania – dostęp do nowoczesnej infrastruktury uczelnianej (sale, przestrzenie
wspólne, infrastruktura informatyczna, Internet, itp.) oraz materiałów dydaktycznych
Poprawienie warunków socjalnych i bytowych studiowania – poszerzenie bazy mieszkaniowej dla studentów
z Polski i z zagranicy
Ścisła współpraca z przedstawicielami środowiska studentów w zarządzaniu uczelnią i podejmowaniu decyzji
Otwartość na feedback ze strony środowiska studentów – reagowanie na zgłaszane problemy i sugestie
Uproszczenie procedur wewnętrznych związanych z wykorzystaniem budżetu przez Parlament Studencki
oraz inne organizacje studenckie
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Płatne staże dla studentów w jednostkach administracji uczelni
Ścisła i bieżąca współpraca z organizacjami studenckimi i absolwenckimi oraz wspieranie inicjatyw
studenckich i absolwenckich
Tworzenie stref studenta i absolwenta w przestrzeni kampusu UEK – tworzenie stref do samodzielnej pracy
indywidualnej, stref coworking’owych, networking’owych, stref IT Support, stref odpoczynku do dyspozycji
studentów i absolwentów
Utworzenie przestrzeni typu Junior Common Room (JCR) dla studentów studiów I i II stopnia i studiów
jednolitych
Aktywizacja funkcjonowania przestrzeni typu Middle Common Room (MCR) przeznaczonej dla studentów
studiów podyplomowych i MBA – przestrzeń MCR funkcjonuje już w nowym budynku KSB; działania
powinny zostać skierowane na podniesienie jakości jej funkcjonowania
Wprowadzenie możliwości bezpłatnego korzystania przez studentów z infrastruktury sportowej uczelni
Wsparcie dla studentów – pomoc socjalna i psychologiczna
Włączanie studentów w programy wymiany i staży w ramach programu Erasmus+
Wspieranie działań na rzecz integracji studentów zagranicznych
Promowanie wielokulturowości i tolerancji
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Odpowiedzialne zarządzanie i
rozwój infrastruktury

Partycypacyjne podejście do zarządzania oraz realna
decentralizacja systemu zarządzania i struktury organizacyjnej
uczelni jest rozwiązaniem, które należy wspierać i do którego
należy dążyć. Podejście takie zapewni większy udział pracowników
w zarządzaniu uniwersytetem, zwiększy zaangażowanie i poczucie
sprawczości pracowników, a także ich odpowiedzialności za
realizowane zadania. Pozwoli także na odbiurokratyzowanie i
uproszczenie procesów zarządczych oraz skoncentrowanie się na
efektach i celach uniwersytetu
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Priorytet dla partycypacyjnego systemu zarządzania uczelnią – zwiększenie roli przedstawicieli pracowników i
związków zawodowych poprzez udział w kluczowych obszarach realizacji strategii
Partycypacyjny model wypracowania strategii uniwersytetu na lata 2024-2034 – w oparciu o proces z
udziałem całej wspólnoty uniwersyteckiej
Zwiększenie roli osób pełniących funkcje kierownicze i osób na stanowiskach kierowniczych w zarządzaniu
uczelnią
Decentralizacja uprawnień i odpowiedzialności w zakresie zarządzania (zarządzanie przez cele, zarządzanie
budżetem)
Zwiększenie roli gremiów kolegialnych uczelni
Po konsultacjach z Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa – wyodrębnienie i utworzenie w strukturze uczelni
Kolegium Prawa, Kolegium Finansów i Kolegium Ekonomii
Wprowadzenie programów i polityk równouprawnienia, w szczególności zwiększenie udziału kobiet w
zarządzaniu uczelnią
Budowanie kultury organizacyjnej zorientowanej na społeczność akademicką
Promocja uniwersyteckiej kultury działania
Rozwój organizacji cyfrowej jako wzmocnienie spójności i zarządzania uczelnią
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Integracja systemów informatycznych i informacyjnych
Odbiurokratyzowanie procesów
Przegląd wewnętrznych aktów normatywnych i ich dostosowanie do realiów funkcjonowania uczelni i
otoczenia
Stworzenie spójnego i przejrzystego systemu wewnętrznych aktów normatywnych
Priorytet dla modernizacji istniejącej infrastruktury kampusu – remonty pomieszczeń biurowych, socjalnych i
dydaktycznych oraz nowoczesne wyposażenie sal dydaktycznych (np. zestawy do zajęć zdalnych Cisco
Webex)
Kontynuowanie budowy Centrum Obsługi Studentów COS ze środków inwestycyjnych UEK
Adaptacja budynków pawilonu H oraz budynku Diamond – przeprowadzenie konsultacji z przedstawicielami
Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem w zakresie przystosowania budynków do potrzeb Instytutu
Audyt rozpoczętego zadania inwestycyjnego „Budynek jubileuszowy” – pod kątem celowości i zasadności
kontynowania budowy oraz źródeł finansowania inwestycji
Udostępnienie Sali Profesorskiej jako przestrzeni typu Senior Common Room (SCR) dla pracowników uczelni 
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Przygotowanie i przystosowanie oraz udostępnienie pracownikom uczelni nowoczesnych i reprezentacyjnych
sal do organizacji obron prac licencjackich, inżynierskich, magisterskich i doktorskich
Optymalizacja wykorzystania sal dydaktycznych względem liczebności grup studenckich
Audyt sprawności funkcjonowania systemu urządzeń drukujących/druku podążającego – opracowanie zasad
support’u eksploatacji w celu wyeliminowania przestojów w dostępności do urządzeń drukujących (awarie,
brak papieru, itp.)
Pozyskiwanie rynkowych źródeł finansowania – zlecenia zewnętrzne, komercyjna oferta dydaktyczna, dotacje
celowe
Udział w inicjatywach prospołecznych i kulturalnych
Promowanie eko-rozwiązań w funkcjonowaniu uczelni
Promowanie dostępności uczelni dla osób z niepełnosprawnościami
Budowanie marki i prestiżu uczelni w oparciu o doskonałość naukową i dydaktyczną, wysokiej jakości
kształcenie studentów oraz umiędzynarodowienie działalności uczelni
Poszanowanie autonomii uczelni oraz zasady jej apolityczności
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Posiedzenie Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
Kraków, 18.03.2024


